

'Sıcak para konusunda daha ihtiyatlı olmalıyız'

ASO Başkanı Ardıç, "Getiri fırsatlarının azaldığı ve risklerin arttığı dönemlerde sıcak paranın çıkışı sonrası geriye kalan, daha fazla fakirlik ve borç olmuştur. Daha ihtiyatlı olmalıyız" dedi.

ANKARA, AA

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, son dönemde Türkiye'de uygulanan rasyonel politikalarla makroekonomik dengede kısmi iyileşme gözlemlediklerini belirterek, "Merkez Bankası rezervlerindeki artış, Türk lirasının değer kazanması, işsizlik oranlarında azalma, cari açığa iyileşme ve enflasyonun düşüş trendine girmesi oldukça önemli gelişmelerdir." dedi.

ASO'nun temmuz ayı meclis toplantısı ile 2. ve 3. OSB Müteşebbis Heyet Müşterek Toplantısı, Oda'da gerçekleştirildi.

Türkiye'de son dönemde uygulanan rasyonel politikalarla birlikte makroekonomik dengede kısmi bir iyileşme gözlemlediklerini belirten Ardıç, "Merkez Bankası rezervlerindeki artış, Türk Lira'sının değer kazanması, işsizlik oranlarında azalma, cari açığa iyileşme ve enflasyonun düşüş trendine girmesi oldukça önemli gelişmelerdir" ifadelerini kullandı.

Merkez Bankası rezervlerinde önemli bir iyileşme söz konusu olduğunu söyleyen Ardıç, şöyle devam etti:

"Ancak bu iyileşmenin en önemli nedeni düşük kur-yüksek faiz ortamı. Kurun bir



nevi sabit tutulması ve görece yüksek faiz ödenmesi, önemli 'Carry Trade' imkânı doğuruyor.

Sıcak para niteliğinde ve kısa vadeli olan spekülasyon portföy yatırımlarının, cari açık sorunu ve tasarruf açığı olan bizim gibi ülkelerde makroekonomik göstergelerin bozulmasına neden olacağı unutulmamalıdır. Tarihte her bir deneyim göstermiştir ki sıcak para girişinde yaşanan bolluk, ülkelerin geçici bir refah yaşamasına ve gelirden fazla harcama artışına neden olmaktadır. Getiri fırsatlarının azaldığı ve risklerin arttığı dönemlerde sıcak paranın çıkışı sonrası geriye kalan, daha fazla fakirlik ve borç olmuştur. Bu nedenle, kısa vadeli sıcak

paraya dayanan bir politika anlayışının, yüksek katma değerli üretim yatırımlarına ve uzun vadeli kalkınma sürecimize katkısı çok sınırlı olacaktır. Para ve maliye politikalarını istikrarlı bir şekilde uygulamak için sıcak para konusunda daha ihtiyatlı bir duruş sergilemeliyiz."

Döviz rezerv birikiminin her ülke için olduğu gibi Türkiye ekonomisi için de kritik olduğunu belirten Ardıç, "Son dönemde rezervlerimizde önemli bir artış kaydedildiğini görüyoruz. Ama bu birikimi; harcadığımızdan daha fazla döviz kazanarak yapmıyoruz. Döviz gelirimiz ile giderimiz arasındaki farktan faizi çıkardığımızda açık veriyoruz. Diğer bir ifadeyle, borçlanma-

rağ rezerv biriktiriyoruz" dedi.

Son 20 yılda verilen 700 milyar dolara yakın cari açığın yaklaşık %52'sinin yüksek teknoloji ürün ticareti açığından kaynaklandığını söyleyen Ardıç, "Sadece bu yıl Ocak-Mayıs döneminde yüksek teknoloji ürün açığımız 9,3 milyar dolar oldu ve cari açığın yarısından fazlası bundan kaynaklandı. Bu tablo, yüksek teknoloji üründe ne kadar geride kaldığımızı net bir şekilde ortaya koyuyor" dedi.

Enflasyonun sekiz ayın ardından Haziran ayında yıllık hatırlatan ASO Başkanı Ardıç, "Temmuz ve Ağustos'ta güçlü bir baz etkisi devrede olduğundan yıllık enflasyonun hızlı bir düşüş trendine gireceğini hep beraber göreceğiz. Ama önemli olan baz etkisinin ortadan kalkmasından sonra da bu düşüşün sürüp sürmeyeceğidir" diye konuştu.

Faiz indirimi konusuna da değinen Başkan Ardıç, "Biz sanayiciler için düşük faiz ortamı elzemdir, ancak faiz indirimi için henüz erken olduğunu düşünüyoruz. Enflasyon kalıcı olarak düşüş trendine girmediği sürece faiz indiriminin konuşulması daha sağlıklı olacaktır. Erken indirim sinyali, yeni başlayan dezenflasyon sürecini sekteye uğratmamalıdır. Merkez Bankası Başkanı Sayın Fatih

Karahan'ın "faiz indirimi konusunda tek göstergeye bakmayacağız" sözlerini de bu kapsamda çok önemli ve yerinde buluyorum. Faiz konusunda tek karar verici mercinin Merkez Bankası olduğu gerçeği unutulmamalıdır" dedi.

ASO Başkanı Ardıç'ın gündeminde TBMM'de kabul edilen vergi paketi de vardı. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'e ve bakanlık bürokratlarına, makul itirazlarını ve önerilerini düzenlemeye yansıtırları için teşekkür eden Ardıç, "Uygulamadan gelen geri bildirimlerin düzenlemelerde yer bulması, etkin ve verimli çalışma hayatına katkı sağlamaktadır. Kanunlarda olan ancak uygulama alanı sınırlı kalan istisnaların kaldırılması gayet yerinde ve rasyonel bir davranış olmuştur" dedi.

Zorlu sürecin içerisinde sadece faiz arttırarak ve vergileri çoğaltarak çıkılamayacağını söyleyen Ardıç, "Yeni bir dönüşüme ihtiyacımız var. Sanayi, ticaret, eğitim, hukuk, teknoloji politika ve uygulamalarında esnekliğe, değişikliklere ihtiyaç bulunmaktadır. Her bir alanın birbiriyle konuşacağı etkin program ve projelere her zamankinden daha fazla gereksinim duyduğumuz bir dönem olduğunu düşünüyorum" dedi.



ASO Başkanı Ardıç: "Sanayide Yapısal Dönüşüm Şart"



Ankara Sanayi Odası (ASO) Genel Başkanı Seyit Ardıç, Türkiye'nin en büyük 500 firmasının neredeyse yarısının Ar-Ge harcaması yapmadığını belirterek, "Yapmamız gereken, sanayide topyekün bir yapısal dönüşümle teknoloji düzeyini, yeni fikirleri, işbirliklerini ve verimliliği artırmaktır" dedi. Ankara Sanayi Odası Şubat ayı Meclis Toplantısı, ASO Zafer Çağlayan Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi. Toplantıda sanayi sektörünün sorunları ve güncel ekonomik gelişmeler ele alındı.

Toplantıda bir açılış konuşması

gerçekleştiren ASO Başkanı Seyit Ardıç, son dönemde Türkiye'de uygulanan rasyonel politikalarla birlikte makroekonomik dengede kısmi bir iyileşme gözlemlenildiğini belirterek, Merkez Bankası rezervlerindeki artışın, Türk Lira'sının değer kazanmasının, işsizlik oranlarında azalmasının, cari açığa iyileşmenin ve enflasyonun düşüş trendine girmesinin oldukça önemli gelişmeler olduğuna dikkati çekti. Döviz rezerv birikiminin Türkiye ekonomisi için kritik olduğunu ifade eden Ardıç, "Son dönemde rezervlerimizde önemli bir artış

kaydedildiğini görüyoruz. Ama bu birikimi, harcadığımızdan daha fazla döviz kazanarak yapmıyoruz. Döviz gelirimiz ile giderimiz arasındaki farktan faizi çıkardığımızda açık veriyoruz. Diğer bir ifadeyle, borçlanarak rezerv biriktiriyoruz. Mayıs ayında açıklanan, ülkemizin döviz yükümlülüklerinden döviz varıklarının çıkarılmasıyla bulunan uluslararası yatırım pozisyonumuz 2023 yılı sonuna göre ilk beş ayda 57,8 milyar dolar artış gösterdi. Cari tarafta ise açık, Mayıs ayında 1,2 milyar dolar oldu; beklenti 1,5 milyar dolar olması yönündeydi.